（財）財務会計基準機構会員

平成20年10月6日

各 位

会 社 名 株式会社アパマンショップホールディングス

     （コード番号８８８９ ヘラクレス市場）

代 表 者 代表取締役社長      大村 浩次

本社所在地 東京都中央区京橋一丁目１番５号セントラルビル

問 合 せ 先 常務取締役         石川 雅浩

Ｔ Ｅ Ｌ ０３－３２３１－８０２０

子会社（エス・オー・ピー）の解散及び清算に関するお知らせ

当社は、平成 20 年 10 月 6 日開催の取締役会において、下記のとおり子会社である有限会社エ

ス・オー・ピーを解散及び清算することを決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．清算理由

当社グループの経営資源の集中と事業の効率化を図るため、同社の行っていた投資事業の終

結に伴い清算いたします。

２．清算当事者の概要（注）

(1)  商 号 有限会社エス・オー・ピー

(2)  主な事業内容 有価証券の投資及び運用

(3)  本店所在地 東京都中央区京橋一丁目 1 番 5 号セントラルビル

(4)  代 表 者 取締役 石川雅浩

(5)  資本金 3,000 千円

(6)  総 資 産 848,524 千円

(7)  純 資 産 559,687 千円

(8)  売上高 ―

(9)  営業利益 △6,138 千円

(10) 経常利益 200 千円

(11) 当期純利益 △134,319 千円

(12) 決 算 期 9 月

(13) 株主の構成及

び持株比率

当社の連結子会社 株式会社ターナラウンドの 100%子会社

（注）上記の数値は直近決算（平成 19 年 9 月期）のものであります。

３．解散日程

平成 20 年 10 月 6 日（月） 当社取締役会（解散決議）

平成 20 年 10 月 6 日（月） 株式会社ターナラウンド RE 取締役会（解散決議）

平成 20 年 10 月 6 日（月） 有限会社エス・オー・ピー株主総会（解散決議）

平成 20 年 12 月 清算結了（予定）

４．今後の見通し

  当該子会社の清算による当社の連結及び単独の業績に与える影響は軽微です。

以 上